
Motion till riksdagen 

1987/88: L407 
av Sylvia Pettersson och Lisbet Calner (s) 
om adoption av sambos barn 

Makar som är gifta med varandra kan i dag få adoptera den andre makens 

tidigare barn, även om den biologiska föräldern är i livet. Det är bara en 

formsak. Inte heller ensamståendes begäran att få adoptera brukar möta 

juridiska hinder. Om man är sammanboende med gemensamma barn får 

man däremot inte adoptera den andres barn från tidigare äktenskap, oaktat 

att barnets ena biologiska förälder har avlidit. Lagen är här tydlig. 

Med utgångspunkt från att ensamstående i dag kan adoptera barn och att 

man tillåter artificiell insemination, med rätt att få veta vem den biologiska 

fadern är, "vilket i praktiken måste ses som en form av adoption", är det 

märkligt att sammanboende med egna gemensamma barn inte kan få 

adoptera den andres tidigare barn ens om ena föräldern till ifrågavarande 

barn har avlidit. 

Vi anser att barn till änkor/änklingar där föräldern väljer att sammanbo 

med ny partner och utökar familjen med flera små, bör få möjlighet att 

jämställas med barnen i den nya kärnfamiljen och kunna erhålla samma 

status som dessa. 

Giftas och sammanboendes möjligheter att adoptera jämställs inte juri­

diskt. Jurister och advokater kallar nu gällande lag för "Moment 22" i frågan 

om möjligheter till adoption av barn vars ena förälder har avlidit och den 

andra har valt att sammanbo och skaffat ny familj utan att gifta om sig. Om 

paret skulle gifta sig är det hela en enkel process. Men varför skall lagstiftaren 

tvinga någon till en handling som han/hon inte vill göra när den i praktiken är 

onödig? 

En adoption av detta slag är ägnad att stärka barnets position gentemot 

skola, kamrater och samhället. Den är tänkt för barnets bästa och inte som en 

affärsuppgörelse för vuxna. 

Lagstiftningen släpar här efter i utvecklingen gentemot samhällets moder­

na syn på familjer och familjebildning. Sambor bör kunna jämställas med 

gifta vad gäller adoption av den andre makens barn i ovan nämnda fall. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad 

motionen anförts om möjlighet att adoptera sambos barn. 

Stockholm den 19 januari 1988 

Sylvia Pettersson (s) Lisbet Ca/ner (s) 

Mot. 1987/88 

L407 
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